

HALÁSZTELKI



2011. MÁRCIUS

Hírmondó

HALÁSZTELEK VÁROS ÖNKORMÁNYZATÁNAK LAPJA

„Legyen béke, szabadság és egyetértés”



Halásztelki polgárok sokasága emlékezett meg március 15-én a szikrázó tavaszi napsütésben az 1848-49-es forradalom és szabadságharc emlékére szervezett emlékünnepségen az elesett hőseinkről, a polgári átalakulás és egy új korszak kezdetéről.

Az ünnepi programok ökumenikus istentisztelettel vették kezdetüket a halásztelki református templomban. Az istentiszteletet **Thuróczy István** református lelkipásztor tartotta, **Kispál György** római katolikus plébános és **Prodán Gábor** görög katolikus esperes társaságában. Többek között beszélt az állandó küzdelemben élő itthoni és külföldi magyarság kitarthatóságáról, az összefogás szükségességéről, az egymás iránti bizalomról és a helyes út megtalálásáról, amely elvezet a lelki békességhoz. Az ökumenikus istentiszteletről részletesen „Hitélet” rovatunkban olvashatják Prodán Gábor írását.

Ezután a Bocskai István Református Általános Iskola diákjai emlékeztek meg a szabadságharc eseményeiről a Szent László téri Községi Házban. Színvonalas – kivetítéssel színesített – műsorukban élő

(Folytatás az 5. oldalon)

TISZTELT HALÁSZTELKIEK, KEDVES OLVASÓK!

Tartalmában, küllemében megújult Halásztelki Hírmondót tart a kezében, az újságot ettől a számtól fogva új kiadó készíti.

A mi a tartalmat illeti: igyekszünk minél több közérdekű információt közölni Halásztelekről, halásztelkieknek. Azt szeretnénk, hogy a megújult Halásztelki Hírmondót ne csak átlapozzák, hanem többször elővéve olvassák, hiszen az Önkormányzat és a Képviselő-testület hírein kívül, a helybéli kulturális információkon és riportokon, a helytörténeti írásokon át, közérdekű felhívásokkal is találkozhatnak benne. Ezen felül sok-sok önmagáért beszélő fotóval, keretes írásokkal, magyarázó szövegrészekkel, halásztelkiek által írt történetekkel, elbeszélésekkel, élmény-



A szerkesztőbizottság tagjai (balról jobbra): Bódy Géza főszerkesztő, Holakovszky László, Prodán Gábor, Papp Kornél András, Fekete Violetta

beszámolókkal színesítjük az oldalakat. A küllemről: az új tördelésnek és rovatstruktúrájának köszönhetően jóval több, helybeli hírt, híreket sikerült „bezsűfolni”, minőségi papírra, minőségi előállítással, abban bízva, hogy minden számban a megszokott helyen találják majd kedvenc olvasnivalójukat. Hiszen Halásztelek él és lüktet, csak ennek hangot kell adni!

A szerkesztőbizottság hosszú idő után újra létezik és dolgozik! A bizottságot a főszerkesztő válogatta össze – pártállás és politikai nézetektől függetlenül –, s tagjai az újságírás és a lapkészítés során gyakorlatot szereztek, ráadásul halásztelkiek, így első kézből értesülnek a helyi eseményekről. Ám a legfontosabb: szívügyüknek tekintik a Halásztelki Hírmondót, hiszen a szerkesztőbizottság ingyenesen végzi munkáját.

Fogadják tehát olyan szeretettel a megújult Halásztelki Hírmondót, mint ahogyan mi készítjük Önöknek, Önökért!

A szerkesztőbizottság nevében,
Bódy Géza főszerkesztő

e-mail: halaszhirmondo@gmail.hu

TÚL AZ ÉLET- VESZÉLYEN!

A fertőző agyhártyagyulladásal kezelte óvodás kislány jobban van, otthon lábadozik, hogy felerősödjön – tájékoztatta a Halásztelki Hírmondót a Tündérkert Óvoda vezetője. Urbán Miklósné hozzátette: aki nem beteg, már jár az intézménybe, a szülők részéről tapasztalt pánik is elült, akik betegség miatt most hiányoznak, azok közül egyik sem agyhártyagyulladásos gyermek.

A betegség terjedésének elkerülése végett az ÁNTSZ az érintett családot és csoportot azonnali megelőző kezelésben részesítette. A csoportszoba fertőtlenítése és az óvoda tavaszi nagytakarítása is megtörtént. Az ÁNTSZ a megelőző intézkedések keretében gyógyszeres kezelésben részesített további három csoportot. A médiában említett második megbetegedést azonban nem meningitisz okozta. Járóbetegkezeléstől nem kell tartani az óvodában.

Megszületett a költségvetés

A Képviselő-testület 2011. március 10-én (5:4 arányban) elfogadta Halásztelek Város költségvetését, ezzel megalkotta Halásztelek Város Önkormányzat Képviselő-testületének 4/2011. (III. 11.) Ök. rendeletét a az Önkormányzat 2011. évi költségvetéséről.

A költségvetés bevételi és kiadási főösszegét **1.164.868 ezer forintban** állapította meg a Képviselő-testület.

A testület az idei büdzsét **működési hitel felvétele nélkül határozta meg**, ez azt jelenti, hogy a bevételek fedezetet nyújtanak a tervezett kiadásokra.

A kiadási főösszegegen belül a **felhalmozási célú kiadások 185.986 ezer forintban** kerültek elfogadásra, mely a tervezett beruházások és fejlesztések, valamint a beruházás és fejlesztési hitelek éves törlesztését tartalmazza. (A beruházási és fejlesztési hitelek 2011. évi tervezett **tőkeösszege 42.186 ezer forint.**)

Halásztelken két kisebbségi önkor-

mányzat működik – bolgár és német –, ezek egyenként évi **210 ezer forint működési támogatásra** jogosultak.

Az önkormányzat összes kiadásaiból a **személyi juttatás összege 353.269 ezer forint.** Ez a kiadási **főösszeg 30,33 százaléka.** A személyi juttatások járuléka **93.796 ezer forint.** Ez a kiadási főösszeg **8,05 százaléka.**

A Polgármesteri Hivatal részére meghatározott főösszeg **552.220 ezer forint.**

A költségvetési rendeletben külön meghatározásra került az önkormányzat által fenntartott két intézmény kiadási főösszege:

Hunyadi Mátyás ÁMK kiadási főösszege: **280.268 ezer forint**

Tündérváros Óvoda kiadási főösszege: **146.394 ezer forint.**

Az Önkormányzat két intézményének biztonságos működtetése érdekében a nor-



A költségvetés adatait összesíti a végszavazás előtt Szentgyörgyi József polgármester, Baloghné dr. Nagy Edit jegyző és Horváth Attila adó- és pénzügyi irodavezető

matív támogatáson felül a Tündérváros Óvoda esetében **76,3 millió forint**, a Hunyadi Mátyás ÁMK esetében **184,3 millió forinttal** járul hozzá az intézmények gazdálkodásához. A kiadások tervezésénél a Hivatal folytatta az előző évben megkezdett takarékoskálási intézkedéseket, a kiadási előirányzat visszatartására törekedve, melyeket a jelenlegi gazdasági helyzet és a vállalt célkitűzések (megkezdett beruházások lezárása) indokolnak. A két lényegesebb nagyberuházás: Hunyadi ÁMK bővítése, valamint a József Attila téri játszótér fejlesztési munkálatainak befejezése.

A költségvetési törvény kötelezően nem ír elő tartalékképzést, azonban a Képviselő-testület a 2011-évi költségvetést 8,3 millió forintos tartalékkal fogadta el.

KÖLTSÉGVETÉSI ELŐIRÁNYZATOK

A költségvetési kiadások és bevételek főösszege **1.164.868 ezer Ft**, amely **10,6%-kal magasabb** a koncepcióban előirányzott (1.053.650 ezer Ft) összegszegnél.

A költségvetés főösszegének terve intézményi bontásban az alábbi:

Polgármesteri Hivatal 552.220 ezer Ft
Beruházás – Fejlesztés 185.986 ezer Ft
Hunyadi Mátyás Ált. Iskola 280.268 ezer Ft
Tündérváros Óvoda 146.394 ezer Ft

Bevételi előirányzat alakulása a következő:

Normatív támogatás 242.083 ezer Ft
Kötött felhasználású normatíva 26.040 ezer Ft
Működési bevétel 154.694 ezer Ft
Helyi adók 262.783 ezer Ft
Átengedett központi adók 295.101 ezer Ft
Felhalmozási bevételek elnyert pályázati összeggel 184.167 ezer Ft

INFORMÁCIÓK A KÖZGYÓGYELLÁTÁSRÓL

A Polgármesteri Hivatalhoz az alábbi tájékoztatás érkezett Budapest Főváros Kormányhivatal Egészségbiztosítási Pénztári Szakigazgatási Szerve Közgyógyellátási Osztályától:

„Az ügyfelek részéről elveszett, megrongálódott, jogosultság igazolására alkalmatlanná vált közgyógyellátási igazolványok bejelentésének átvétele továbbra is lehetséges a 31. ablaknál. Új igazolvány azonnali kiállítás nem áll módunkban, a csereigazolványt a megadott címre postázzuk, illetve előre megbeszélt időpontban a személyes átvételre is lehetőséget biztosítunk.”

Címük: 1139. Budapest, Teve utca 1. a-c., III. számú ügyfélszolgálat, 31. ablak.

TILOS USZADÉKFÁT GYŰJTENI!

A Fővárosi Vízművek védőterületére való belépéshez szükséges engedélyek összegyűjtése során lakossági igényként felmerült az ártéren található uszadéka gyűjtése. A Polgármesteri Titkárság ezzel kapcsolatos írásbeli megkeresésére a Fővárosi Vízművek Víztermelési Osztályvezetője valamint a Védterületi Csoportvezető az alábbi tájékoztatást adta:

„Jelenleg nincs lehetőség további uszadéka gyűjtési engedélyek kiadására a lakosság részére.”

Ennek alapján tisztelettel kérjük a lakosság megértését, és a rendelkezés betartását.
Polgármesteri Titkárság

Ha valaki nem adta le érvényesítésre a VÍZMŰTERÜLETI BELEPŐJÉT, a Fővárosi Vízművek 1134 Budapest, Váci út 23-27. szám alatt lévő ügyfélszolgálatán érvényesítheti azt személyesen, vagy postán is elküldheti a belépési engedélyt egy kérelem kíséretében a fenti címre és a vízmű érvényesítve visszaküldi.

IRÉNKE NÉNI 90 ÉVES LETT

2011. március 17-én Halásztelek Város Önkormányzata és Polgármesteri Hivatala otthonában köszöntötte Kovács Bélánét. A Polgármesteri Hivatalból Baloghné dr. Nagy Edit jegyző és Tomcsányi Edit főtanácsos valamint Végváriné Nyíri Lídia a Szociális Bizottság Elnöke vett részt a város 90 éves polgárának köszöntésében. A jegyző átadta a kormány diszoklevelét majd virággal és ajándékosárral is köszöntötte a szépkorú polgárt. Kovács Béláné született Csercsa Irén 1921. március 19-én született a Szabolcs-Szatmár-Bereg megyében lévő Dombrádon. Házasságkötését követően 6 gyermeknek, (3 fiúnak és 3 leánynak) adott életet. Egész életében a családjának élt, vezette a háztartást. Amikor 25 évvel ezelőtt elhunyt a férje, akkor került Halásztelekre az itt élő legidősebb leányához. A család azóta megnövekedett, hiszen 14 unokával, 13 dédunokával és 1 ükunokával is bővelkedik.



ÚJRA SZOLGÁL

2010 nyarán egy ittas autóvezető nem adta meg az elsőbbséget a körzeti megbízottak által használt, önkormányzati tulajdonú Suzuki Wagon-R gépkocsinak. A sérült autó javítása nem kezdődött meg a baleset után, mivel az eljárás lezárását várták. Az önkormányzati választások után új lendületet vett az ügyintézés. Decemberben megtörtént a kárbecslés a MABISZ segítségével, és februárra elkészült a javítás.



PAPÍRGYŰJTÉS! A felesleges papírokat várják a Hunyadi ÁMK-ban!
Időpont: 2011. május 3., 7.30-18 óráig. A bevételt az iskolai játszótér felújítására szánják.

Büdzsé: szűkös idők jönnek



Szentgyörgyi József
polgármester

Az ez évi költségvetés jóval szűkösebb lesz, mint az előző évi volt. A gazdasági válság következtében csökkent a fogyasztás, és emiatt sokkal kevesebb az adóbevételünk, és emellett kevesebb állami normatívát is kapunk. Különösen érzékenyen érint bennünket a személyi jövedelemadó bevételeink csökkenése. Emiatt a 2011-es évben fejlesztési lehetőségek tekintetében csak szerényen tervezhetünk.

A halásztelki költségvetéssel kapcsolatos vita úgy indult, hogy a Fidesz-KDNP képviselői különböző módosító indítványokat nyújtottak be a tervezethez, mégpedig két körben. Az első körben az általuk készített és javasolt összes indítványt beépítettük a rendeletbe, de ezt követően – egy második körben – újabb komoly módosító csomaggal álltak elő. A FIDESZ-KDNP frakció magyarázata ekkor az volt, hogy a bevételek túl lettek tervezve, és ezért a kiadásokat vissza kell fogni, meg kell húzni. Ez egész konkrétan azt jelenti, hogy körülbelül kétmillió forintot vettek el a Tündérváros óvodától, közel harmincmilliót a Hunyadi Mátyás ÁMK-tól, és több mint ötmilliót a Polgármesteri Hivataltól.

A nézetkülönbségeink abból adódtak és adódnak, hogy ez a döntés vajon reális értékelésen, illetve számoláson alapul-e vagy sem. Azt az álláspontot képviseltem, és most is ezt gondolom helyesnek, hogy a korábbi, majd nyolc éve már alkalmazott és bevált szerkezetben tervezzük a költségvetést. Hozzáteszem, valamennyi mozgásterünk természetesen azért van a pénzek átcsoportosítását illetően, ám egyáltalán nem tartok indokoltnak ekkora és ilyen drasztikus forráselvonást az önkormányzati intézményektől. Egy ilyen mértékű forráselvonás egyértelműen már a minőségi munka színvonalának jelentős visszaesését eredményezi. Azért sem tartom indokoltnak, mert a legtöbb forrás ún. átengedett normatívát jelent, azaz az állam egyszer már odaadta például a minőségi bér- és egyéb pótlékokkal együtt a bérekhez járó juttatásokat az intézmények számára, amit mi most – a képviselők többségi akaratának megfelelően – elvettük a kifizetési oldalról. Biztos vagyok abban, hogy a költségvetésnek ezen a részén még pontosítanunk kell!

Annak azért örülök, hogy eljutottunk legalább a település költségvetésének elfogadásához, hiszen az új önkormányzat testületének ez az első jelentősebb döntése. Ám ennek ellenére azt gondolom, hogy a szakmai és a politikai érdekek ütköztetése nem volt eredményes. Semmilyen formában nem működik például a frakciók közötti kommunikáció. El kell gondolkodnom azon, hogyan tudom ezt a problémát hatékonyan orvosolni. Ám a legkomolyabb kritikám a testület felé az, hogy a képviselők nagy része pénzügyi szakértőként próbál normatívákat meghatározni, ezzel átvállalják a hivataltól és a valódi szakértőktől az előkészítési szakmaiságát, szakmai kompetenciáik nélkül. Ezt egyáltalán nem tartom szerencsésnek. Azt javaslom például a kialakult rendszer helyett, hogy ha egy-egy intézmény költségvetésében a képviselőtársaim problémát látnak, akkor a Polgármesteri Hivatal szakértői vizsgálják meg és tegyenek javaslatot arra vonatkozóan, hogy mekkora forrást lehet elvonni. Most ez sajnos fordítva történik, vagyis először elvesszük az intézménytől a forrást, és utána kezdjük el vizsgálni, hogy indokolt volt-e ez a megkurtítás. Alapvetően ez a szemléletkülönbség okoz problémát és feszültségeket a Fidesz-KDNP, illetve az MSZP frakció között. Azt javaslom továbbra is – mert van rá időnk –, hogy vizsgáljunk meg újra minden területet, hiszen ez az év a konszolidációról és az együttműködésről kell, hogy szóljon. Ameddig nem bizonyosodtunk meg az egyes szakterületek és intézmények finanszírozásának negatív vagy pozitív vonzatairól, következményeiről, addig ne változtassunk és kurtítsunk ilyen drasztikusan a korábban már kialakított és bevált normatívákra. A Fidesz-KDNP többségi frakció akaratának megfelelően tehát most nem ezt a módszert követjük, majd év közben derül ki, hogy ez helyes lépés volt-e. Én abban bízom, hogy az első, második és harmadik negyedéves módosításoknál már helyre tudjuk majd tenni ezeket a tételeket és az összegeket. Azt is remélem, hogy egy takarékos, ésszerű gazdálkodással megoldható az, hogy az intézményeink ne szenvedjék el ezt a hatalmas pénzügyi veszteséget, ami a költségvetésben sajnos most megjelent náluk.

Ami pedig a beruházásokat illeti, a költségvetésben tízmillió forintos útpátisra van lehetőségünk, ez a pénz az Ilona utcától északra lévő területekre, illetve a Megye-dűlő elejének egy részére költhető, daráltbetonos megoldással fogjuk az utak minőségét javítani. Az már látszik, hogy ennél több és nagyobb fejlesztésre az idén nincs módunk, hiszen vár ránk még egy jelentős kiadás, a folyószámlahitel rendezése.



Lengyel Izabella – A Pénzügyi, Ellenőrző és Településfejlesztési Bizottság elnöke

A 2011. esztendő nehéz évnek mutatkozik, de ez – a hitelfelvétel miatt – már a választások előtt is ismert volt mindenki számára. Ezért legfontosabb célunk a város fizetőképességének megőrzése. Ennek szem előtt tartásával kezdtük a ciklust.

Halásztelke 2011-es költségvetésének tervezése a választási év miatt eleve késéssel indult. A koncepciót annak hiányosságai miatt a képviselő-testület nem tudta határidőre elfogadni. A költségvetési rendelet polgármester általi benyújtásának határideje 2011. február 15-e volt. A tervezetet az eredetileg ígért január 20-i határidő ellenére késve, csupán február 4-én kaphatták kézhez a képviselők és a bizottság tagjai. Az

előterjesztés – ami ebben a körben 50 milliós hitelfelvétellel számolt a bevételi oldalon – alapvető hibákat tartalmazott. A már javított tervezetet – amiből szinte minden 2011-es fejlesztést töröltek – február 11-én kaptuk kézhez. Négy nappal később a Pénzügyi Bizottság ismét összeült, a költségvetést tárgyalni. Mi, a bizottság fideszes tagjai azt az álláspontot képviseltük, hogy a tervezet egy olyan 50 millió forintos ingatlanértékesítési bevétellel számol, amely szerintünk nem realizálható az ingatlanpiac jelenlegi helyzete miatt.

Nehezményeztük, hogy a tervezet nem tartalmazott semmilyen tartalékot. Kértük, hogy az irreálisan nagyra tervezett ingatlan-értékesítési bevétel csupán 30%-át, (15 millió forintot) építsék be, mert így gondoljuk biztonságosnak a költségvetést.

Kértük Polgármester urat és a hivatal szakembereit, hogy a kieső bevétel elmentézését – ami 35 millió forintos kiadáscsökkentést jelent – rendeljék mellé. Három hét elteltével ugyanazt a tervet tették elénk. *Javított költségvetés kidolgozása a hivatal részéről nem történt meg.* Ezek után március 7-én írásban benyújtott konkrét módosító javaslatunkat, ami tartalmazta a várhatóan csökkenő bevételi, és a csökkentendő kiadási összegeket. *Ezzel gyakorlatilag felvállaltuk és elvégeztük a hivatal feladatát.* A költségvetést módosító javaslataink tervezésénél az elmúlt év tényszámairól indultunk ki – ez az előző év valós kifizetéseit jelenti. A polgármesteri hivatalnál a tényszámokhoz képest szinte minden kategória tartalmaz növekedést. Az ÁMK az elmúlt évben rendkívül magas „bérmaradványt” teljesített, ami egyet jelent azzal, hogy eddig a valószínűleg magasabbra tervezték a költségvetésüket. A mai, majdnem mindenki által érezhető nehéz helyzetben az előző évek túltervezését, és az arra épített 2011-es számokat nem tudtuk elfogadni. Az intézmény a tervezett működési bevételeit szintén túltervezte 2010-ben. Ennél a tételnél mintegy 18 millió forintos alulteljesítés alakult ki. Az ÁMK tanulói létszáma évekig tartó csökkenés után sem nő. Jelenleg mindössze 439 gyermek után igényeljük az állami normatívát. Az intézmény, és a benne dolgozók anyagi lehetőségeit jelentősen növelné, ha a valamikori, 600-700 fős gyermeklétszámot újra el tudná érni. Ehhez ma minden feltétel adott.

Amennyiben a Fidesz képviselői hagyták volna azt, hogy a város költségvetése az eredeti előterjesztés szerint kerüljön elfogadásra, nagy valószínűséggel egy új helyi adó bevezetését tette volna szükségessé. Elfogadhatatlan számunkra, hogy az intézményi tervezés hiányosságaival az amúgy is elszegényedő lakosság terheit növeljék. Az előző év végén – a hivatal részéről beterjesztett – új adó bevezetését szorgalmazó javaslatot ezért nem tudtuk támogatni. Mi inkább az önkormányzati intézményeket kértük, majd – miután kérésünk süket fülekre talált – kényszerítettük takarékosra. Ez egyébként nem jelent bércsökkenést, csak bizonyos esetekben meggátolja az indokolatlan növekedést. Amennyiben tehát év közben derülne ki az, hogy néhány előirányzat tekintetében „túlzott” volt a költségvetési szigor, lehetőség nyílik a – hitelfelvétel és adóemelés nélküli – korrekcióra a költségvetési egyensúly megtartása mellett.

Mérlegen az Oktatási Bizottság öt hónapja

Az oktatás területe eddig is kiemelt fontosságú volt Halásztelken. Milyen örökséget vett át az ezzel foglalkozó szakbizottság a ciklusváltáskor, s hogyan teltek az első hónapok?

Az oktatás területe valóban a közbeszéd egyik uralkodó területe Halásztelken, ami elsősorban az óvodai férőhelyek hiányával, az önkormányzat intézményében 2009-ben indult s vakvágányra futott esti tagozatos gimnáziummal, valamint a mega-beruházásokkal kapcsolatos. A 2011. évi önkormányzati költségvetésből kivett mintegy 427 millió Ft (37 %) is az oktatás súlyát mutatja. Ez az összeg még nem tartalmazza a magánóvodának juttatandó 14,8 millió Ft-ot. Elmondhatjuk, hogy Halásztelke jóval erején felül áldoz az önkormányzati és a magánintézményekre. Az egyházi fenntartású intézmények az önkormányzat költségvetését egyetlen fillér kifizetésével sem terhelik. Az általam vezetett bizottság hosszu elnevezése azonban jelzi, hogy az oktatáson túl mely területek tartoznak a bizottság tárgykörébe. A megnevezetteken túl ide tartozónak véljük az ifjúság és a kommunikáció területét is. A mögöttünk álló 5 hónap 7 bizottsági ülésén gyakorlatilag csak a legégetőbb kérdéseket sikerült napirendre tűzni.

Vegyük sorra e kérdéseket! Mivel is foglalkozott az Oktatási Bizottság?

Mivel az oktatásügy mindig a közép-pontba kerül, kezdjük más szakterülettel, a kommunikációval. Először is itt van a Halásztelki Hírmondó kiadásának és szerkesztésének kérdése. Az első hónapban úgy éreztem, hogy a kiadó nem teljesíti a szerződésben és Halásztelke közművelődési rendeletében meghatározott kötelezettségeit, nem működött szerkesztőbizottságot, s nem tartja a kapcsolatot a bizottság elnökével. Kezdeményeztem polgármester úrnál, tegyen lépéseket a szerződést nem tisztelő magatartás megszüntetésére. Ennek (is) hatására a decemberi szám előkészítésétől kezdődően a kapcsolattartás javult, s az újság nyitott újabb tartalmak közlése irányába. A szerkesztőbizottság létrehozása azonban már az új kiadó ill. főszerkesztő munkájának eredménye lett. A kiadó és a főszerkesztő pályázat útján történő kiválasztását szakmailag szintén az Oktatási Bizottság készítette elő. Ezt az eljárást a helyi rendelet négyévenként kötelezővé teszi. A képviselőtestület végül 3 pályázó közül a bizottság által első helyre minősítettet választotta. Üzleti titkot nem kiszivárogtatva jelzem, hogy a kiadóváltás okán milliós nagyságrendű a megtakarítás. Számomra az sem mellékes, hogy halásztelki kiadó és főszerkesztő vette kézbe a

Papp Kornél magyar-történelem szakos tanár, több mint egy évtizede a halásztelki egyházi középiskola igazgatója. Több ponton kapcsolódik az országos oktatásüghöz, oktatási irodavezetőként közel 120 közoktatási intézmény munkáját koordinálja. Nős, 5 gyermek édesapja. 2010 októberében a FIDESZ-KNDP jelöltjeként lett a képviselő-testület tagja. 2010. október 19-től az Oktatási, Kulturális, Sport és Társadalmi Kapcsolatok Bizottság elnöke.



lap kiadását. Sajnálom azonban, hogy az előző kiadó a bizottsági meghallgatáson nem jelent meg, így lehetőségünk sem volt terveikkel kapcsolatos kérdéseinkre választ kapni.

A kommunikációhoz hozzátartozik Halásztelke Város hivatalos honlapjának az üzemeltetése. Még novemberben foglalkoztunk e kérdéskörrel, de azóta alig változott a helyzet. Alapvető kötelező feladatoknak és elvárásoknak nem tesz eleget a honlap, ami néha a képviselői munkát is ellehetetleníti: korábbi helyi dokumentumok nyilvánossága nem biztosított. A bizottság 2011. január 30-ig (sic!) adott határidőt a honlap ügyének rendezésére.

Jöjjön a közművelődés és a könyvtár! Mi változott e területeken?

Még nem változott semmi, de fog. Egy szeptemberi közművelődési szakértői jelentés mondta ki, hogy Halásztelke mulasztások törvénysértés követ el azzal, hogy nem működött közművelődési intézményt. A bizottság és a képviselőtestület a szakértői véleményt tudomásul véve határozott a művelődési ház létrehozásáról, melynek alapító okirata és az új közművelődési rendelet heteken belül a testület asztalára kerül. Bízom abban, hogy a *Közösségi Ház* végre méltó funkciót kap, s változatos ifjúsági, kulturális és oktatási programokkal állhatunk a halásztelki lakosok rendelkezésére. A bizottság március elején meghallgatta a városi könyvtár 2010. évi működéséről szóló jelentést. Nem csupán az új helyre költözés jelentett változást, hanem szakmailag is igen jelentős előrelépés történt a könyvtár életében. További munkatársak szolgálatba állítására lenne szükség, melyet azonban a hitelek visszafizetése miatt a 2011. év költségvetése nem tesz lehetővé.

Milyen sporttal kapcsolatos kérdések kerültek a bizottság asztalára?

Sajnos azon kívül, hogy a HFC költségvetési támogatását a képviselő-testület jelentős mértékben emelte, még nem foglalkozhattunk érdemben e tárgykörrel, melyet stratégiai kérdésnek tartok, mivel szorosan összefügg az ifjúság és a nevelés ügyével. A sporthoz hasonlóan kevés figyelem jutott egyelőre a társadalmi kapcsolatoknak is. A bizottság az önszerveződő halásztelki szervezetek támogatásáról szóló rendelet módosítására tett indítványt, mely alapján sor kerülhet a civil szervezetek támogatási keretének pályázat útján történő felosztására.

Végül elérkeztünk ténylegesen az oktatás ügyéhez, s egyenesen teszem fel a kérdést: lesz gimnáziumi oktatás Halásztelken?

Halásztelken már bő egy évtizede folyik gimnáziumi oktatás a református középiskolában, s 2005. óta már nem csupán a felnőttoktatásban, hanem nappali munkarendben is. A Hunyadi Mátyás ÁMK is már 2009 szeptemberében elindíhatta esti ta-

gozatos gimnáziumát – melynek keretében e tanévben újabb osztály érdeklődés hiányában nem indulhatott –, így bár csupán 21 tanulóval, de mégis működik egyetlen osztállyal a gimnázium. A nappali tagozatos gimnáziumi osztály elindításáról még az előző testület döntött 2010 májusában. A Hunyadiában – mint minden más középiskolában – a gimnáziumi képzésnek akkor van jövője, ha a halásztelki szülők a legkiválóbb tanulókat nagy számban iratják be a 9. évfolyamba. Az őszi választások alatt a beiskolázási időszak már megkezdődött, ezt a folyamatot sem a bizottság, sem a képviselő-testület sem befolyásolta. Az Oktatási Bizottság március 3-án azt a javaslatot terjesztette a képviselő-testület elé, hogy engedélyezze egy 9. évfolyamos nappali tagozatos osztály indítását. Kíváncsún tartja azonban azt, hogy az induló osztály létszáma elérje a 26 főt. Mivel halásztelki polgárok adójából a város számára nem kötelező feladatot vállalt fel a korábbi képviselő-testület, a bizottság fontosnak tartja, hogy legalább 18 tanuló halásztelki lakóhellyel rendelkezzen. Mivel a 2011. évi intézményi költségvetés előkészítése során az előterjesztő 35 fős osztállyal számolt, bizonyára nincs akadálya a gimnázium indításának.

Úgy érzem, hogy nem ezt tartja a Hunyadi legfontosabb feladatának...

Ismétlem, hogy a gimnáziumi oktatás ellátása nem a helyi közösségek, hanem a megye feladata. A városnak az adófizetők pénzéből először kötelező feladatait kell kiválóan teljesítenie, azaz minél több halásztelki gyermeket bízhatnak szüleik a helyi iskolákra. A Tündérkert Óvoda gyermeklétszáma önmagáért beszél, bár az óvodai férőhelyek további gyarapítására (és bölcsőde létesítésére) 2008 után 2010-ben is személyesen tettem indítványt, erre most sem nyílik lehetőség.

Teljesen abszurd viszont, hogy miközben több tízmillió pedagógus továbbképzési programot teljesítenek az önkormányzat intézményei, azokban az ÁMK a legalapvetőbb iskolai dokumentummal, az ún. pedagógiai-művelődési programmal sem rendelkezik, pedig ezt több pedagógiai szakértői vélemény is hiányolta. A továbbképzési programok komolyságát megkérdőjelezi, hogy a két intézményvezető egymással kötött megbízási szerződést a szakmai vezetésre. A város nagyobb felelősséget vár el a közpénzek felhasználásakor, s ez igaz a jelenleg futó programok és a jövőbeni tervek megvalósulására egyaránt.

Bódy Géza

Egyházaink is ünnepeltek



A közös istentiszteletet erősíti az összetartást, Kispál György római katolikus plébános, Prodán Gábor görög katolikus esperes és Thuróczy István református lelképásztor



A tündöklően napfényes március idusára számtalan ünneplő igyekezett a halásztelki református templomba közös imára és az 1848-as forradalom és szabadságharc kezdetére emlékezve. A halásztelki történelmi egyházak lelkészkerének vezetői, a római katolikus, a református és a görög katolikus egyházak papjai megállapodtak abban, hogy az emberek közötti

mátus templomban kezdődik. Ennek szellemében a három egyházközösség lelkésze vezetésével, közel egy órás szertartáson vehettek részt az ünneplő polgárok városunk református templomában. Házigazdaként **Thuróczy István** nagytiszteletű úr hirdetett igét Szent János apostol és evangélista örömhíréről a betezdai bennült ember gyógyulásának történetét felolvasva. Ahogyan a 38 éve bennült és magára maradt, kiszolgáltatott ember sorsát Jézus egy érintéssel megváltoztatta, őt egészségessé téve, úgy érintette meg hazánkat Krisztus, például 1848-ban és egyénileg bennünket is itt és most, hogy újra magunkra találhasunk. Jelenleg is egy ilyen érintésnek lehetünk tanúi. Amikor a magyarság újra egyesítése nem üldözendő, hanem megvalósuló folyamat. Amikor a magyarságukért annyit szenvedő jelenlegi határainkon túl élő honfitársaink és egyházaink végre magyar igazolványokkal rendelkezhetnek és anyanyelvükön szólalhatnak meg a templomok és otthonaik falain kívül is, megvalósítva az 1848-as követelések egyikét az anyanyelv szabad használatának követelését. Az ősi református énekek, a székely himnusz elénkélésével és a lelkészek közös áldásával zárult az ünnepi istentisztelet.

Prodán Gábor

egységet erősítik azzal is, hogy a nagyobb ünnepek egy részét egymás templomaiban kezdik és a Szent László téren folytatják. Így az október 23-i ünnep a római katolikus, a Szent László búcsúünnep a görög katolikus és a március 15-i ünnep a refor-

MÁRCIUS 15.

(Folytatás az 1. oldalról)

gitárkísérettel mellett felcsendültek a forradalommal kapcsolatos legismertebb versek és énekek. A színültig megtelt teremben a diákok előadásának köszönhetően a közönség átélhette a szabadságharc győrelmeit – egyben szépségét –, hőseink kitartását és küzdelmét a haza, a magyarság és egy szebb jövő reményében.

Majd **Tóth Endre Attila** önkormányzati képviselő gondolatai következtek: „1948 üzenete számomra nem megalkuvást jelent, ugyanis folyamatosan harcolni kell azért, hogy mindenkinek jobb legyen! Magyarországot nem elhagyni kell – mint teszik ezt sokan mostanában –, hanem maradni, a nehézségekkel megküzdeni, hiszen minden generációnak szüksége van a hő-

sökre, akikre az emberek felnézhetnek” – hangsúlyozta a képviselő. Hozzátette: fontos az identitástudat, honnan jöttünk és hová tartunk, kik is vagyunk valójában, hiszen a határon túli magyarokat még mostanában is sok bántalmazás éri. „Gyermekeinknek pedig magyarázzuk el, hogy mit tettek a szabadságharc hősei a magyarság érdekében, sőt mindenki gondolja végig, ki és mit kapott az akkori hősoktól” – hangsúlyozta a Fidesz politikusa.

A műsor után az emlékezők a díszteri kopjafához vonultak, ahol az önkormányzat, a pártok és a civil szervezetek helyezték el koszorújukat, így tisztelegve az 1848-49-es forradalom áldozatait, hőseit és kivételes tehetségű politikusai emléke előtt.

Bódy Géza



A polgármester távollétében az önkormányzat nevében Végváriné Nyíri Lídia és Igaz Tibor képviselők helyezték el a megemlékezés virágait



Sipos Tibor és Mag Árpád a Fidesz nevében tiszteleg a hősök emléke előtt



Boeska diákok ünnepi műsora

A kommunizmus áldozatainak emléknapjára

2010. december 2-án Halásztelek képviselő-testületének közmeghallgatásán Ivanics Gergely halásztelki polgár megemlékezett néhai iskolatársáról, Schutz-Kovács Jánosról, kit 1958 nyarán késelték meg a hazánkat meg szálló Szovjetunió katonái Halásztelken. Az Oktatási Bizottság elnöke ekkor kezdeményezte, hogy Halásztelek oktatási intézményei a kommunista diktatúrák áldozatainak emléknapján (február 25.) emlékezzenek meg a bestiálisan meggyilkolt lakihegyi diákról.

Egy évtizede annak, hogy Magyarország közoktatási intézményei az 58/2000. (VI. 13.) országgyűlési határozat értelmében emléknap keretében emlékezhetnek meg a szocialista diktatúrák üldözöttjeiről. 1947-ben ezen a napon tartóztaták le törvénytelenül Kovács Bélát, a Független Kisgazdapárt (FKGP) főtitkárát, s hurcolták el a Szovjetunióba, ahol 8 esztendő töltött el fogságban. Méltó lenne, ha a halásztelki iskolások évről évre megemlékeznének néhai iskolatársukról. Sajnálatos, hogy a korábbi főszerkesztő nem tartotta időszerűnek az emléknap alkalmából Ivanics Gergellyel készült interjú megjelentetését a Halásztelki Hírmondó 2011. februári számában. [Igaz, a januári szám közmeghallgatásról készült összefoglalása is elhallgatta a tragédiáról történt megemlékezést.]

Mennyire volt szigorú a közbiztonság a diktatúra első éveiben Halásztelken?

A „dicsőséges” szovjet csapatok, amikor megszállták Magyarországot, szomorú névjegyüket hagyták Tököl-Herminatelepen, s később Halásztelken is. Mivel 1948-ban beköltöztek a repülőterre, erősen romlott a közbiztonság, amit jól jelez az is, hogy egy nőnek alkonyat után életveszélyes volt kimenni a házból. 1949-ben átépítették a repülőteret, elválták a Tököl felé vezető közvetlen utat. Az orosz katonák sokszor kilesték, hogy melyik házban nem tartózkodnak otthon, majd alkonyatkor betörték fosztogatni. Ezt történt egy alkalommal az ún. népboltnál is [mely a mai Somogyi Béla u. és Kossuth u. sarkán volt található – a Szerk.], ahol Kóti „Csöpi” néni volt az üzletvezető. A verekedés után a rendőrség értesítette a GPU-t, a szovjet politikai rendőrséget [magyarországi központja a szovjet laktanyában működött – a Szerk.], mire elvitték a rendetlenkedő orosz

katonákat. Más alkalommal, mivel az oroszoknak nem volt mit enniük, eljöttek géppisztolyokkal, s a hízaldában [a Halásztelekről Lakihegy felé vezető út bal oldalán a körforgalmon túl – a Szerk.] leöldökölték a disznókat, s a repülőterre szállították. Az is előfordult, hogy helikopterrel mentek káposztát lopni a sziget-szentmiklósi határba.

1956. november 3-án este éppen a repülőterén tartóztatta le – szintén törvénytelenül – a GPU Magyarország honvédelmi miniszterét, Maléter Pált. Változott-e valami Halásztelken a forradalom leverése után?

Bár a közbiztonság egy idő után konszolidálódott, 1956 novemberétől ismét romlott a helyzet. Az idegen hatalom mellett egyre súlyosabb gondot okoztak a belső milíciák is. A legkisebb nemzeti ereklýe [pl. Kossuth-címer vagy kokárda] kitűzését is a rendőrség és a munkásőrség is keményen megtorolta: a rendetlenkedőt kihallgatásra bevitték a rendőrségre, s brutálisan megverték.

Van-e valamilyen személyes élménye az 1956. évi forradalom és szabadságharc leverésének időszakából?

1956 novemberében magam is majdnem áldozattá váltam. Tartva a repülőter megtámadásától, a Táncics Mihály utca elején az oroszok gépgyűjállást létesítettek. Itt volt a futballpálya és mellette a harangláb is a mai római katolikus templom nagyobb harangjával [kb. a Dózsa György utcai orvosi rendelő helyén – a Szerk.]. A Kossuth Lajos utcában meghalt egy idős bolgár, Vaszil bácsi. Édesanyám elvállalta a harangozást, s szölt, hogy el kell mennem harangozni, ahova velem tartott barátom is. Hármát, négyet, ötöt húztunk a harangon, mikor géppisztoly tüzet kaptunk. Földre vetettük magunkat. Két orosz katona közelített két oldalról fegyverrel. Farkas Jóska feltette a kezét. Több tucat orosz érkezett még a Rákóczi út másik oldaláról. Azt hiték, hogy a harangszó jeladás a támadásra. Most láttam hasznát az orosz nyelv tanulásának, „Sztarij papa kaput” – mondtam. „Pasli!” – hangzott a válasz, ami azonban még nem jelentette a túlélést. Elmehtettünk, s nem löttek hátra bennünket. Otthon az asszonyok már bennünket sírtak, hisz a géppisztolysorozat után a harangok elhallgattak...

Ezt követően vált áldozattá Schutz-Kovács János is. Fiatal kora ellenére mi okozta végzetét?



Az emlékeket felidézõ Ivanics Gergely

Mint ahogy említettem, 1956 után kemény terror söpört végig az országon, s így Halásztelken is. Az orosz kiskatonák azonban mindig hoztak a faluba néhány lopott vagy hazai dolgot, s a csizmától elkezdve a lepedőig mindent megpróbáltak értékesíteni. A halásztelki fiatalok a fényképezőgépek és órák vásárlását kedvelték. Schutz-Kovács János egy rendes lakihegyi diák volt. Lakihegy akkoriban szinte a senki földjének tűnt, telekkönyvíleg Sziget-szentmiklóshoz tartozott, viszont csak földút kötötte össze vele, így az ottani fiatalok iskolába Halásztelekre jártak. Nem volt különbség az iskolában a halásztelki és a lakihegyi diákok között. Itt futballklub is működött, tehát ide jártak focizni a lakihegyiek is a faluba. Kulturális lehetőség a településen szinte alig volt. A fiatalok a kultúrház (közösségi ház) előtt találkoztak. A mai közösségi ház akkoriban „mindenes” ház volt, itt rendezték a különböző programokat, ünnepségeket s néha mozi is volt. A tizenéves és huszonéves fiatalok szombat délutántól vasárnap estig itt töltötték idejükét.

Egy nap érkezett 2-3 orosz katona a repülőteréről, s felkínáltak egy SMENA fényképezőgépet eladásra, aminek 250-350 Ft volt a szokásos ára. Schutz-Kovács János éppen a kultúrház előtt volt, s szeretett volna venni egy fényképezőgépet. Az oroszok 300-350 Ft-ra tartották az árát, de neki csak 250 Ft-ja volt. A katonák elhívták a falu szélére alkudozni, mi pedig próbáltuk visszatartani. Sajnos rájuk hallgatott. Elcsalták a Diófásor utcába, aminek a reptér felé eső szakaszán már nem voltak lakóházak, csak kukoricás, ahol agyonszurkál-

ták. Rablógyilkosság volt. Korához viszonyítva szívós, erős gyerek volt, s rugdalózott, kapálózott, egy egészen nagy területet beborított a vére. A nyomozás során a rendőrkutyákat a nyomok egyértelműen a repülőterre vezették. Az orosz katonák további sorsáról a helyiek már nem értesülhettek. Amikor temetésére sor került, Halásztelket megszállta a rendőrség, mert félték az esetleges demonstrációtól.

Mi váltotta ki, hogy fél évszázad múltán felhívja a halásztelkiek figyelmét a tragédiára?

Amikor kimentem a temetőbe édesanyám sírját gondozni, nagyon elkéserítet, hogy Schutz-Kovács János sírköve félredobva található. Sajnos a kommunizmus áldozataival ennyit törődnek. Nem szabad feledni engedni a diktatúra áldozatainak emlékét, még akkor sem, ha fiatal kisdíjak voltak, s csak az volt a bűnük, hogy egy fényképezőgép vásárlására vágytak. Mondhatják, hogy Schutz-Kovács János rosszkor volt rossz helyen, azonban a kommunizmus volt az, melynek nem szabadott volna megtörténnie.

Papp Kornél

A Bocskai István Református Általános Iskola és a Bocskai István Református Gimnázium diákjai 2011. február 28-án istentisztelet keretében emlékeztek meg a kommunizmus áldozatairól, majd Ivanics Gergely rendkívüli történelemóra keretében ismertette Schutz-Kovács János történetét. A két intézmény kezdeményezte a néhai halásztelki diáktárs sírjának helyreállítását.



Tavaszi programok a Bocskaiban

A Bocskai István Református Középiskola nagyszabású programokkal készül április hónapra.

Április első hétvégéjén rendezzük meg immár tizenkettedik alkalommal a hagyománnyá vált Bocskai István Műveltségi Vetélkedőt, melyre 7 hazai és 10 határon túli (erdélyi, felvidéki, kárpátaljai) református iskola jelezte részvételi szándékát. A négynapos programon nemcsak a tudásukat mérik össze a középiskolás diákok, hanem a „vitézlő oskolán” ügyességüket is. A programot múzeumlátogatás, budapesti városnézés, tánccház teszi még színesebbé. Ez a vetélkedő lehetőséget biztosít arra, hogy a diákok, valamint a különböző iskolák tanárai között is szorosabbá váljon a kapcsolat, tapasztalatot cseréljenek, megosszák egymással élményeiket. Vannak olyan határon túli iskolák, ahol mindig ugyanazok a tanárkollégák készítenek fel egy-egy csapatot a megmérettetésre, így ők szinte már hazajönnek hozzánk Magyarhonba.

Április második hetében lezárul a „Fa-

lakat lebontani, hidakat építeni” 2 éves Comenius programunk. Kezdetekben az olaszországi Oggionóban a németországi Leisnig, Oggiono (mindkettő Halásztelek testvérvárosa), ill. Halásztelek képviselői felvetették egy közös program ötletét. Kitűnő lehetőséget biztosított erre a Tempus Közalapítvány „Egész életlen át tartó tanulás” – Iskolai együttműködések programja. Ennek célja 3 millió diák megmozgatása, egymás szokásainak, kultúrájának megismerése. A programhoz csatlakozott még egy holland és egy francia iskola is. A közös projekt a „Falakat lebontani, hidakat építeni” címet kapta.

A projekt során a diákok gyakorolhatták az általuk tanult idegen nyelvet, tesztelheték nyelvtudásukat. Közlebről megismerhetők más országok szokásait, életkörülményeit. Iskolánk képviselői ilyen célból három munkatalálkozón vettek részt. Diákjaink és tanáraik Franciaországban, Olaszországban és Hollandiában jártak. Ezeken a találkozókön a külföldi diákok családjai látták vendégül a bocskaisokat. A programban részvevő diákok élményekkel és felejthetetlen emlékekkel gazdagodva tértek haza.

Kállai Attila, igazgatóhelyettes

BEIRATKOZÁS A BOCSKAIBA

A Bocskai István Református Általános Iskola a 2011/2012. tanévben 2 első osztály indulását tervezi. Az első két évfolyamon iskolaotthonos rendszeren belül – a korábbi évek gyakorlatához hasonlóan – egyik első osztályban 1 fő sajátos nevelési igényű tanuló integrációját látjuk el, amelynek a szakmai hátterét, az intézményünkben működő Egységes Református Pedagógiai Szakszolgálat munkatársai adják. Nagy örömmre szolgál, hogy változatlanul nagy az érdeklődés intézményünk iránt. **Az első évfolyamosok beiratkozása április 14-15-én lesz.**

Kovács István
igazgató

BEIRATKOZÁS A LÁMPÁS REFORMÁTUS ÓVODÁBA



Óvodánk a Tököl-Halásztelki Református Egyházközség fenntartása alatt működik.

Szakmai tekintetben önálló intézmény.

Elsősorban a református szülők gyermekeit várjuk, ugyanakkor óvodánk ökömenikus szemléletű, azaz szeretettel fogadja a történelmi egyházakhoz tartozó gyermekek mellett azon családok gyermekeit is, ahol fontosnak tartják a keresztyén szellemiségű nevelésbe való bekapcsolódást.

Programunk mindenben megegyezik az Óvodai Nevelés Országos Alapprogramjában megfogalmazottakkal. Megtartunk minden hagyományos foglalkozási területet, a komplexitást szem előtt tartva. Emellett célul tűztük ki a keresztyén értékek közvetítését, amelynek érdekében naponta rövid áhitatot tartunk, valamint bibliai történeteket dolgozunk fel a gyermekek életkorának megfelelően.

Az óvodapedagógusok mellett az egyéb fejlesztési területeken (logopédia, egyéni fejlesztés, stb.) a pedagógiai munkát segíti az Egységes Református Pedagógiai Szakszolgálat, valamint egy tanítói végzettséggel is rendelkező óvodapedagógus, aki speciálisan az iskola előkészítő foglalkozásokat tartja a nagycsoportosainknak.

A beiratkozásra szeretettel várjuk a szülőkkel együtt a leendő óvodás gyermekeket is.

A beiratkozás időpontja: 2011. április 11. (hétfő), április 12. (kedd), április 13. (szerda) 8-17 óráig.

Helye: 2314 Halásztelek, Iskola u. 2.

Kérjük a családokat, hogy a jelentkezéshez az alábbi dokumentumokat hozzák magukkal: a szülő személyazonosító igazolványa, a szülő lakcímét igazoló hatósági igazolványa, a gyermek születési anyakönyvi kivonata, a gyermek TB kártyája, a gyermek lakcímét igazoló hatósági igazolványa.

Óvodánkban évek óta túljelentkezés tapasztalható, mivel a régióban az egyházi nevelés iránt fokozott érdeklődés mutatkozik. A korlátozott felvételi létszám ellenére megpróbáljuk a halásztelki családokat előtérbe helyezni a felvételi eljárás során. Minden jelentkezőt levélben értesítünk legkésőbb május végéig.

Szűtsné Kovács Erika
óvodavezető

ELSŐ OSZTÁLYOSOK BEÍRATÁSA

Kedves Szülők!

A Hunyadi Mátyás ÁMK Általános Iskolájában az első osztályosok beiratása **2011. március 28-29-én lesz, mindkét napon 08.00 órától 18.00 óráig.**

A beiratás a következő dokumentumok alapján történik:

az általános iskolai tanulmányok megkezdését támogató óvodai szakvélemény, a tanuló anyakönyvi kivonata, a tanuló lakcímkártyája, a tanuló TAJ-kártyája

Amennyiben tanulóbiztosítást és/vagy diákigazolványt igényelnek, célszerű a díjakra pénzt magukkal hozni.

Intézményünk a Halásztelek város közigazgatási területén lakók számára kötelező felvételt biztosít, de csak azon tanulókat szükséges hozzánk beírni, akik a mi iskolánkban kezdik meg tanulmányaikat.

Juhász Zoltánné
igazgató

FELHÍVÁS ÓVODAI BEÍRATKOZÁSRA A TÜNDÉRKERT ÓVODÁBA

Tisztelt Szülők!

A Tündérkert Óvodában a 2011-2012-es nevelési évre történő beiratkozás **2011. március 28. (hétfő)-április 1. (péntek)-ig minden nap 8-17 óráig lesz** (2005.-2009. május. 31.-ig született gyermekek részére) az intézmény székhelyén (2314. Halásztelek, Óvoda utca 1.) a vezető óvónői irodában.

A beiratkozáshoz szükséges: a szülő személyazonosító igazolványa, a szülő lakcímét igazoló hatósági igazolvány, gyermek születési anyakönyvi kivonata, a gyermek TB kártyája és lakcímét igazoló hatósági igazolványa.

A beiratkozáskor szeretettel várjuk a leendő óvodást is!

Túljelentkezés esetén a felvételtől bizottság dönt.

Urbán Miklósné
óvodavezető



Február végén hatodik alkalommal rendezték meg a Hunyadi Mátyás ÁMK aulájában a királyi névadó tiszteletére rendezett műsort. A profi fellépőket teltház és kitérő taps fogadta.

„Felséges” Hunyadi est

Az ünnepi gálaest muzsikával kezdődött. Perecsényi Zsuzsanna-és Judit, Hujber Tibor és Szécsi Attila tanítványainak köszönhetően kiváló műveket hallhatta a közönség. Karl Orff Indulóját, a „Tancuj-Tancujt” és Leonard Bernstein Amerikáját kitérő taps fogadta, csakúgy, mint az azt követő lányokból álló énekegyüttest, amely Szécsi Attila „Árva gyermek” című, kamarazenekarra írt művét adta elő.

Ezután Szabó Lőrinc „Rádiója” következett, melyet Kovács Áron 4/b osztályos tanuló szavalt el. Pátfalusi Viktória 1/b osztályos kislány egy Móra verssel (A cinege cipője) kedveskedett a nézőknek. A versek után korhű táncokat mutatott be a 4/b osztály, majd angolkeringő következett a 6/b osztály négy ifjú hölgyének (Lippai



Bernadett, Mizik Anna, Tóth Fanni, Vinkler Adrienn) tolmácsolásában. A tánc után ismét a prózáé volt a főszerep, az 1/a osztályos Marada Dzszenifer, Szalai Borbála „A csacsi” című művét adta elő.

Az 5/c osztály a korábbi mesenapokon már bizonyított, most a Rátóti csikótójással léptek színpadra.

Ezután komoly pillanatok következtek.

Szabó Lőrinc „Hazám” című versével készült Himonakis Dániel 5/a osztályos tanuló, majd egy Kányádi művel, az „Elveszett követel” lépett színpadra Ódor Tamás 4/b osztályos „színészpalánta”.

A prózai betét után a reneszánsz tánc és a 6/b osztályé volt a főszerep. „A kolozvári bíró” című mesejátékot a 4/a osztály mutatta be.

A pörgős estet a nyolcadik osztályosok Mátyás-korabeli táncra zárta. Külön köszönet illeti a felkészítő tanárokat, az érdeklődő közönséget, valamint a fellépő diákokat, akik színvonalas előadásukkal gazdagították Halásztelek kulturális életét ezen a hétvégi estén. A képek magukért beszélnek.



RENEZÁNSZ PROJEKT

Ebben a tanévben hat osztály részvételével háromhetes reneszánsz projekt zajlott. Egymást követték az események a tanórai keretekben, majd a Nemzeti Múzeum múzeumpedagógusai látogattak el az iskolába és így zárult az ismeretbővítés. Versmondó és mesemondó versenyeken bizonyítottak a diákok, a Halásztelki Mesenap szép és izgalommal teli emléket hozott. A Zeneiskola napról-napra képzi a kis muzsikosokat, akik immár az új próbateremben gyakorolhatnak. A korhű jelmezekről is illő megemlékezni, az előadók nemcsak hordták, hanem viselték is azokat!



„GYÖNGYÖT, GYÖNGYÖT ASSZONYÁNAK, GYÖNGYKOSZORÚT A LÁNYÁNAK!”

A fenti mottóval nyílt kiállítás a Hagyományok Háza, Mesterporta kiállító termében. A Magyar Gyöngy Egyesület – melynek vezetője: **Ganevné Székely Katalin**, Halásztelkéért Érdemérem kitüntetettje – ismét rendkívül színvonalas alkotásokat mutatott be. A tematikusan elrendezett vitrinekben menyasszonyi, magyaros, vallásos ihletésű alkotásokat láthattunk a mindennapi életben is hordható

nyakékeken kívül. Az egész kiállítást szakmai tudás, a tárgyak elrendezésében pedig átgondolt hozzáértés jellemezte. Akik ez alkalommal lemaradtak az előmenyről, azoknak figyelmébe ajánljuk a **Néprajzi Múzeum: „Élő népművészet”** című tárlatát mely április 25-ig tekinthető meg. A bemutatott „remekek” között találkozhattunk a **Magyar Gyöngy Egyesület** műveivel is.

F. V.



MESE MATINÉK

Árilisban is folytatódik a Csepeli Munkástermonban a gyerekszínházi előadások sorozata.

2011. április 16. szombat 11.00 órakor a **Kacor király** című interaktív mesejátékot láthatják az érdeklődő gyerekek a Hahota Gyermek Színház előadásában.

Jegyek 700 Ft-os áron rendelhetők a színház pénztárnál.

www.csepehimunkasotthon.hu

DUMASZÍNHÁZ: BADÁR SÁNDOR A HERMINÁBAN

Árilisban 1-jén a Dumaszínház két humoristája deríti jókedvre a halásztelki Hermína étterembe látogatókat.

Aranyosi Péter és **Badár Sándor** estjét ajánluk mindenkinek aki kedveli a Stand-Up! Comedy műfaját és a nevetés mellett a jó étkeket sem veti meg.

Jegyek – melyek a háromfogásos vacsora árát is tartalmazzák – 5500 forintos áron a Hermína Étteremben igényelhetők.



Cobblah Ilona
tavaszköszöntő verse:

Körforgás

Barna avar alatt haldokló világ,
üvöltő szelek fújják a sorsszimfóniát.
Feketén gomolygó felhők palástja,
puha takaróként borul a világra.
Még kietlen és kopár a természet ágya,
de a felszín alatt rügözik az új élet fája.

Még alussza álmát, szendereg a hegytető,
szélfulvolán játszik - a zöld tüerdő.
A cukorsüveg csúcsokat köd lepi be,
sejtelmes lárványa mesébe illene.
Még szállnak a héjak ágról - másik ágra,
kutatva az avaron lesz e héjánász ma.
Még tombol a fagy szele köpenyét forgatva,
csilingelő jégcsapok mosolyát kicsalva.

Lassan megnyílik a horizont palástja,
mit arannyal szegélyez a nap tüzes orcája.
Fényét nyalábban küldi a világnak,
melegétől a kispatak zubogva megárad.
Mozdul az avar is - bújjik a csíra,
gyenge lábon ingadozva, összekapaszkodva,
egy lehulló harmatcsepp gyengéden locsolja.
Egyre szélesebbre tárul az égi színpad
függönye.
Teret nyer a fény, s éltető ereje.
Dermedésből olvad - színesedik a világ,
s a fuvalattá szelídült széllel
együtt dúdolja a tavasz szimfóniát.

GALÉRIA

Óváry Géza kiállítása

Március 18-án zárt be az a nagyszabású önálló gyűjteményes kiállítás, amelyet Óváry Géza grafikáiból rendeztek a csepeli Mansfeld Péter Galériában.

Képeink a februári megnyitón készültek, ahol nagyszámú közönség előtt Keppel Gyula, a galéria művészeti vezetője köszöntötte a vendégeket és Sárkány Gyula képzőművész nyitotta meg a kiállítást, majd Antal Enikő gitárművész énekelt saját szerzeményeiből.

Mint a tavalyi februári számunkban megírtuk, a halásztelki művész szürrealisztikus művei megtalálhatók a Magyar Nemzeti Galériában és a párizsi Magyar Kultúra Házában, kétezernél több festménye és ezernél több grafikája gazdagít hazai és külföldi magángyűjteményeket.

H. L.



Óváry Géza: Kakuktktojás



Polgárőrök akcióiban

A Halásztelki polgárőrök önként, térítés nélkül dolgoznak, gyakran saját kocsival, saját üzemanyaggal. Időjárással, bűnözőkkel szembeszállva. Mi vezérli őket? Megszállottak? Nem csak beszélnek a közbiztonságról, tesznek is érte! A gond: kevesen vannak, nem minden estére jut kocsis és járőr. Pedig a városnak szüksége van rájuk, ez nyilvánvaló. Bárki előtt nyitva az irodájt, aki úgy érzi, jelentkezzen, havi egy-két éjszaka és máris sokat tett Halásztelk közbiztonságáért!

EGY NYUGIS ÉJJELE

Péntek este, hét óra. Mínusz 8 fokban hidegben indulunk útnak a halásztelki polgárőrökkel a szebb napokat látott, közel száz ezer kilométert futott, valaha rendőrségi autoként használt Skoda Octaviával. De legalább van mivel járőrözni, nagy kincs ez

köszönete és szeretete azonban mindennél többet ér.

Mielőtt a körözésnek nekivágunk, bejelentkezés a rendőrségre, a kocsis rendszáma bediktálva, hogy „terepen” vagyunk. Bármikor jöhet a segítség, jó ha tudnak rólunk. Ma is legalább 80-90 kilométert járunk a város utcáin, a gáttól kezdve a



a járgány. Korábban csak saját kocsit használtak. Nagy becsben kell tartani. Bent sincs melegebb, az ablakok lehúzva, hogy a legapróbb neszt is meghalljuk, még a halk zene is kizárt. Nem egy idilli munka. Fizetés nem jár, csak a megszállottság, és az elhivatottság a városért. A halásztelkiek

Sportcentrumon át az új negyedek földútjait és az összes utcát bejárva: nem csoda, ha havonta több ezer kilométerrel bővül a kilométeróra. Ilyenkor látszik, milyen nagy Halásztelk. Hatalmas! Mire az összes utcát bejárjuk – sőt többször is –, hajnali fél kettő. Döbbenetes látvány, ahogy a fiatal-



Mizik Ádám

Vass Dénes

Köszönet illeti azokat a polgárőröket, akik a forgalmat irányítják a Bocskai István református iskola előtti zebránál minden reggel hóban, sárban, fagyban. A két, kiemelkedően sokat vállaló polgárőr: Vass Dénes (jelenleg az egyesület megbízott elnöke) és Mizik Ádám.

Jó lenne, ha az iskolások szülei, nagyszülei közül néhányan szintén vállalnák a „zebrás” feladatot gyermekük balesetmentes közlekedése érdekében, hiszen az autók gyakran még a feltorlódott, áthaladni kívánó gyereksereget sem engedik át! Ehhez az iskola és az egyesület önkéntes jelentkezőket vár!

korúak italokkal a kezükben dülöngélnék a kietlen utcákon. Ilyenkor övük a terep, a közbiztonságra ártalmatlanok, ám szüleiknek nem hiányoznak az éjjelkor az utcákon csellengő serdülők?

Ellenőrizzük a közvilágítást is, ahol nem ég a lámpa, azt felírjuk, majd bejelentés megy az elektromos művekhez. Ez is a feladathoz tartozik csakúgy, mint egy-egy gyanús autó bejelentése a rendőrségre, vagy figyelmeztetés a tulajdonosnak, ha nyitva a kapu, vagy nem ég az autóján valamelyik lámpa. Látszik, szeretik az emberek a polgárőröket, megnyugtató számukra a jelenlét. Sokan ismerősként köszönnék, biztonságban érzik magukat. Erre szükség is van, sok a lopás, a besurranó tolvaj. Ma este békésebb arcát mutatta a város, szerencsére semmi esemény nem történt.

TÖBB TAG KELL!

2010 néhány szempontból különleges évek számított. Az önkormányzat eddigi gyakorlata szerint működött egy járőrszolgálat, amit az önkormányzat iroda biztosításával, és előre megállapodott havidíjjal rendezett. A járőrszolgálatot biztosító cég a vagyonvédelmi tevékenységének felfuttatását sikeresen végezte városunk területén, majd a megfelelő bekötés-szám elérése után felmondta, és 2009. szeptember elsejétől megszűntette a járőrszolgálatban való részvételét. 2010 választási év volt. A megváltozott képviselő-testületben új személy kapta feladatául a közbiztonsággal kapcsolatos munkát. A választások után megtörténtek az első megbeszélések a Szigetszentmiklósi Rendőrkapitányságon. Az együttműködés azóta folyamatos. Az első közös szolgálat a sajnálatos repülőgép-balesettel kapcsolatos helyszínbiztosítással kezdődött, majd rendszeressé vált.

A polgárőr egyesület taglétszáma stagnált 2010-ben. Az aktívan dolgozó polgárőr kevés! Ennek egyik oka, hogy a szolgálat megszervezése, kapcsolattartás nehézkes a magas telefonköltség miatt. Idén a legnagyobb feladat a létszámbővítés lesz. Jelentősen javulna az egyesület munkája, ha a létszámot sikerülne a mainak legalább a duplájára növelni, az aktívan szolgálatot vállalók számát pedig a taglétszámhoz közelíteni. Nyáron az egyesület egy Skoda Oktáviát kapott használatra az önkormányzattól. Mint később kiderült, az autó sok kilométert futott, és legalább egyszer töréskárt szenvedett. A gépkocsit már a használatbaadás után egyszer javíttatni kellett 88000 forintért. További javítási munkák szükségét jelezte a szakember.

BŰNÖZŐK HORGON

Tavaly is zajlott az „alvilági élet” Halásztelken! Március 17-én, a Bolgárkertész utcában egy besurranó tolvajt fogtak, majd másnap a Katona József utcai játszótéren két fém-tolvajt fűleltek le. Április 12-én, az Ilona utcában három fém-tolvaj akadt horogra. Április 15-én, a Katona József utcában egy körözött embert adtak át a hatóságnak. Május 6-án, a Diófásor utcában rablóra bukkantak, június 26-án egy bolti betörőt fűleltek le a Somogyi Béla utcában. Augusztus 21-én három alakra lettek figyelmesek, akik benzint akartak lopni a Kossuth Lajos utcában. Aznap a lakótelepen egy körözött gépjárművet is találtak járőrözés közben. Augusztus 28-án, egy – vélhetően – ittas autóvezető nőt sikerült feltartóztatni, aki több közlekedési és utcatáblát kidöntött. Augusztus 31-én eredményes idegenrendészeti akcióban segítettek a hivatalos szerveket. Szeptember 11-én, a Júlia utcában egy betörőt lepleztek le. Szeptember 22-én, eredményes közlekedési akcióban vettek részt a Szigetszentmiklósi Kapitányság szervezésében, a Halásztelki Közterület-felügyelettel és a Közútfelügyelettel közösen. Este, járőrözés közben egy – vélhetően ittas – férfit kellett feltartóztatni, aki a Katona József utcában az árokba borult kocsijával. Október 17-én egy körözött férfit sikerült a rendőrséggel együtt elfogni. November 28-án két embert értek tetten betörés közben, a Megyedülőben. December 3-án két fém-tolvajt fogtak, akik megpróbálták elmenekülni. December 6-án, egy szintén körözött került „horogra”, akit közfeladatot ellátó személy elleni erőszakért és csoportosan elkövetett garázdaságért kerestek. December 10-én, a rendőrökkel közösen két körözött állítottak meg. Egy román fiatalembert lopásért, egy magyar csalásért kerestek. December 19-én, a rendőrséggel, és több társszervvel közös akcióban vettek részt: a szigethalmi piacon tartott ellenőrzés eredményes volt. Az akcióban 17 rendőr, 6 APEH ellenőr, és 3 egyesületből 10 polgárőr vett részt. December 23-án délelőtt két kábeltolvajt értek tetten, este pedig a rendőrséggel közös szolgálat alatt két körözött akadt horogra. Éjszaka egy randalírozó fiatalembert fűleltek meg a Rákóczi úti Shell benzinkútnon.

A felsorolás csak az említésre méltó eseteket tartalmazza. A halásztelki polgárőrök minden esetben értesítették a rendőrséget, akik percek alatt kiérkeztek a helyszínre, majd előállították a bűnözőket. Sok polgárőrünk gyakran saját autójával, saját üzemanyag felhasználásával is szolgálatot teljesít!

Bódy Géza

(halaszhirmondo@gmail.com)

A kifutópálya mögött Szigethalom házai



ben vásároltak vagy építettek lakóházat, tudatában voltak a repülőtér jelenlétének. Kedvezőbb az itt élők számára a repülőtér polgári célú hasznosítása, mint a korábbi nemzetközi kereskedelmi célú besorolás, ez a környezetet kevésbé terheli, ugyanakkor a tágabb térség számára fejlődési lehetőséget is biztosíthat. Kérem szíves megértésüket!”

A környezetvédők felháborodva fogadták az államtitkár-helyettes levelét. A halásztelki Szabó Sándor (aki a szigethalmi Élhető Környezetünkért Egyesület alelnöke) a Jövő Nemzedékek Országgyűlési Biztosához fordult, petíciójához egy sor

kosság és az őket képviselő önkormányzatok megkeresése nélkül hozták létre. Mind ez ellenkezik az Aarhusi egyezmény (a Magyarország által is aláírt európai környezetvédelmi konvenció) előírásaival. Nem lehet jogokat adni egy reptér megnyitására a hatásterületen élő lakosság és az önkormányzatok beavatkozási lehetőségeinek kizárásával.

Völner Pálnak, a Nemzeti Fejlesztési Minisztérium államtitkárnak a február 28-án a HírTV-ben elhangzott nyilatkozata szerint „nyárra kell elkészülnie annak a légügyi stratégiának, amelynek része a magyarországi repülőterek jövője. El kell

Júniusban eldől, újraindítják vagy bezárják a tököli repülőteret

December 31-én megszűnt a tököli repülőtér nem nyilvános fel- és leszállóhely státusza. Egy kormányrendelet szerint június 30-ig – más hazai leszállóhelyekkel együtt – a Tököl Airport Zrt.-nek kérvényeznie kell a repülőtérre minősítést, amit még decemberben meg is tett. Az eljárásba ügyfélként bejelentkezett több civil szervezet és több hatásterületi önkormányzat is. A lakosság és a civil környezetvédő szervezetek tiltakoznak, egy ilyen sűrűn körbeépült területen nem lehet polgári repülőteret nyitni. Március 10-én Szaló Péter belügyminiszteri államtitkár-helyettes írt a környezetvédőknek válaszlevelet, amely a kormány részéről nem sok jót ígér.

Március elején a környékbeli civil szervezetek, köztük a szigethalmi Élhető Környezetünkért Egyesület, az Érd-Óváros Szent Mihály Alapítvány, az Érdi Környezetvédő Egyesület, a Százhalombattai Környezetvédelmi Egyesület, a Százhalombattai Faluvédő Egylet és a repülőtér hatásterületén élő lakosok tiltakozó levelet juttattak el Szaló Péter államtitkár-helyetteshez. Ebben leírták, hogy egy ilyen sűrűn beépült területen sok tízezer ember életkörülményeit tenné tönkre a polgári repülőtér beindítása. Míg más európai városokban megszüntetik az ennyire körbeépült légikikötőket – mint például Berlin-Tempelhof és München-Riem esetében –, itt éppen fordítva, a szovjet megszállók légierejének kivonulása után húsz évvel, egy volt katonai kifutópályát felhasználva akarnak polgári repülőteret létesíteni.

Halásztelek első házai oldalirányban mindössze 350 méterre vannak a kifutópályától, Szigethalmon a gépek a 600 méterre

kezdődő házsoroknál szállnának le, és a Duna túloldalán Érd és Százhalombatta felé húzatnák ki a motorokat emelkedésnél. Normális védőtávolságot (hosszanti irányban 5, oldalirányban 1,5 km) lehetetlen betartani. Emlékeztet, hogy a szentkirályszabadjai repteret Súlyom László köztársasági elnök közbenjárására azért nem lehetett beindítani, mert Balatonalmádi csendjét zavarták volna a gépek. Tökölnél nagyságrenddel kisebb távolságokról van szó! A repülési lobbik akarja erőszakolni a reptérnyitást. A civil szervezetek szerint ezt csak a magyar és európai környezetvédelmi törvények megsértésével tehetné meg. Megváltoztatva a légügyi törvényt és a végrehajtási kormányrendeleteket oly módon, hogy szinte nullára csökken az emberek beleszállási lehetősége. A lakosság és a civil szervezetek mindaddig hiába szerveztek 2008 januárjában ötszáz fős tüntetést, gyűjtöttek tavalyelőtt több mint hat-ezer aláírást, nyújtottak be petíciókat a reptértulajdonos Demján Sándornak, a köztársasági elnöknek, a környezetvédelmi miniszternek és a miniszterelnöknek, felszólalásukra jobbra még érdemi választ sem kaptak.

Szaló Péter államtitkár-helyettes a környezetvédőknek március 10-én eljuttatott válaszlevelében így fogalmazott: „A kormány-határozatokkal, illetve Tököl város településrendezési eszközeivel összhangban, a kiépített infrastruktúra hasznosítása érdekében a BAT-T (Budapesti Agglomeráció Területrendezési Terv) törvény módosítása tervezetében célszerűnek tartjuk a Tököli repülőtér polgári célú besorolásának szerepeltetését. ...Megérttem törekvéseket, hogy lakóterületek terhelését mérsékeljék, de azok, akik a repülőtér közelé-



környékbeli környezetvédő egyesület csatlakozott. A levél kifejti, hogy a lakosságnak a törvények által biztosított egészséges lakókörülményhez való jogai csorbulnak a 2001-ben bezárt, korábban háborús célokra, majd egy megszálló hatalom igényeinek kielégítésére létesült volt szovjet katonai repülőtér újraindításával. Véleménye szerint egy szűk gazdasági érdekcsoport haszonszerzési érdekei nem írhatják felül az alkotmányban biztosított egészséges életkörülményekhez való alapjogot. Kéri az ombudsmant, vizsgálja ki, hogy a 2/2005. (I.11.) Korm. rendelet 1.§ (2) pontjában foglalt környezeti vizsgálatok teljesültek-e a tököli volt szovjet katonai repülőteret érintő Tököl Város Településrendezési tervében, melyben Halásztelek irányában egy tervezett párhuzamos gurulóutat jelölnek, mely reptérfejlesztési igénnyel létesül. Vizsgálják ki a Budapesti Agglomeráció Területrendezési Tervének 2010-es módosítását, hogyan szerepelhet a véglegesített anyagban a törvénytervezet 1/2 számú melléklet 6. pontjában és a szerkezeti terven a tököli nem nyilvános fel- és leszállóhely reptér megjelölés, amikor az eredetileg meghirdetett módosítás és annak környezeti hatásvizsgálata egyáltalán nem foglalkozik a területet érintő környezeti változással. Végezetül kéri a környező települések fölé kinyúló műrepülő légtér kijelölésének a vizsgálatát is, mert azt a la-

dönteni, hogy hány kiemelt repülőtér lesz, melyik térségnek van szüksége légi közlekedési kapcsolatra. Ezek a repülőterek milyen konstrukcióban működjenek, ki fejleszt, ki tartja fenn őket. Ez egy átfogó koncepció lesz”.

Még nem dőlt el tehát semmi, ha elutasítják a Tököl Airport Zrt. kérelmét, Halásztelek határában 2011. júniusától végérvényesen megszűnik a repülés. Nyilvánvaló, hogy óriási lobbierdekek húzódnak a háttérben. A területre kiadták a 160 hektáros Danubius Logisztikai és Ipari Park előzetes környezetvédelmi engedélyét, amit az ÉKE megfellebbezett és az anyagban szereplő megkérdőjelezhető adatok miatt kérte az eljárás megismétlését. A logisztikai park azért települne ide, mert kihasználná a négyszeres modalitás (közúti, vízi, vasúti és légi összeköttetés) lehetőségét. A hatalmas raktárváros, a megnövekedett kamionforgalom önmagában is komoly környezetterhelést okoz. A Magyar Logisztikai Stratégia a távol-keleti cargo-Hub (légi elosztóközpont) szerepét szánja Magyarországnak, és ha egyszer a sűrűn körbeépült tököli reptér nagygépek fogadásával üzemelni kezd, különösen ha a teherszállító gépek fogadóállomásává válik, vége a környék nyugalmanak és rohamosan elértektelenednek Halásztelek déli részének, Szigethalom 80 százalékának, Érd óvárosának és Százhalombatta dunaparti övezetének ingatlanjai.

A környezetvédők a legvégsőig elmennek, az Élhető Környezetünkért Egyesület a környező civil szervezetekkel és az önkormányzatokkal szükség esetén Strassbourghoz fordulnak a repülőtér megnyitásának a megakadályozására.

Holakovszky László

Parlamenti interpelláció



A tőkölí volt szovjet repülőteréről szóló hírek mindig érdeklődést keltenek. Hoffman Pál országgyűlési képviselő így foglalta össze a helyzetet.

Interpelláció hangzott el az LMP részéről a Parlamentben a tőkölí repülőterrel kapcsolatban, s ezekben pontatlanságok jelentek meg. Fónagy János államtitkár precíz, megnyugtató választ adott, de a valószínűsítést sosem lehet eléggé hangsúlyozni.

Fónagy János válaszában leszögezte:

„Tökölön a repülőtér nem működik, úgynevezett nyilvános le és felszállóhely; így a környezetre gyakorolt hatása, bár kétségtelenül sokakat irritál és változtatást igényel, de nem éri el egy repülőtér hatásait. A tőkölí nem nyilvános le és felszállóhely engedélyezése annak idején a hatályos jogszabályoknak megfelelően történt, teszem hozzá, az MSZP-SZDSZ-kormány idején. Arról sem szabad megfeledkezni, hogy a térség egykori országgyűlési képviselői, a szocialista Varju László és a szabad demokrata Kuncze Gábor sem tiltakozott a le és felszállópálya értékesítése ellen, a helyi civil szervezetek észrevételei ellenére sem. Ezért a 2004-es kormányhatározat indoklásáról, a Draskovics Tibor pénzügyminiszter hivatali ideje alatt lezajlott privatizációról érdemes lenne inkább az említett urakat megkérdezni. A korábban említett szabályozási helyzet a közelmúltban megváltozott. A repülőtér létesítésének, fejlesztésének és megszüntetésének, valamint a leszállóhely létesítésének és megszüntetésének szabályairól szóló ideai kormányrendelet alapján ugyan-

is valamennyi nem nyilvános fel és leszállóhely üzemben tartójának, tulajdonosának ez év végéig további üzemeltetés érdekében kezdeményeznie kell a létesítmény valamely repülőtér kategóriába történő átminősítését. Ha egy nyilvános le és felszállóhelyet nem minősítenek repülőtérre, akkor az semmilyen formában nem működhet tovább. Vagyis a rendeletmódosítás értelmében a nevezett tőkölí létesítmény üzemeltetői lépéskényszerben vannak. Közlekedésszakmai szabályozási megoldás kínálkozik tehát felvetésükre. Tökölön vagy a környezetvédelmi előírásoknak megfelelő repülőtér további, e kereteket tiszteletben tartó fejlesztése képzelhető el, vagy a közeljövőben megszűnik a légi forgalom. Az üzemeltetőnek – bárki is legyen az – e jogszabályi követelményekhez kell igazítani elképzeléseit, amelyek tehát semmiképpen nem ronthatják a térség lakóinak életminőségét.”

Hoffman Pál: „Tököl Önkormányzat Képviselőtestülete 1996-tól, tehát amióta a Horn-kormány belekezdett a repülőtér privatizációjába, kérte, hogy vonják be az értékesítés feltételeinek meghatározásába. Ez „természetesen” nem történt meg. Jelzi a kifogásolók tájékozottságát, hogy a repülőtér eladásának összegét 2 millió Ft-ban ismertették, a valós 2,3 milliárd Ft értékesítési ár helyett. A 2008-as és 2009-es repülőtér elleni aláírásgyűjtésre a Gyurcsány-kormány – melyben államtitkár helyettes volt Varju László –, semmiféle választ nem adott. Kormányzatuk szándéka a repülőtér fejlesztésére nyilvánvaló volt, hiszen 2004 decemberében kifejezetten fejlesztési célra adták el a területet.” *Tököl, 2011. 02. 08.*



GYERMEKVÉDELMI JELZŐRENDSZER

A gyermekvédelmi törvény alapján a jelzőrendszer részei többek között: gyermekjóléti szolgálat, rendőrség, iskolák, óvodák, védőnői szolgálat, önkormányzat, civil szervezetek, házi és gyermekorvosok, bíróság, ügyészség, munkaügyi központok. Idén először üléseztek a szakemberek. A gyermekjóléti szolgálat évente hat alkalommal tart beszámolóit és konferenciát a jelzőrendszer tapasztalatairól.

2011-ben első alkalommal a polgárőrség beszámolója volt a fő napirendi pont. A civil szervezet képviselője elmondta: a polgárőrség rendszeresen konzultál a gyermekjóléti szolgálattal. Jelzi a problémákat írásban és szóban. Az elmúlt évben a rendőri intézkedéseknél jelzett, gyermekjólétet érintő ügyekben a polgárőrség tagjai kísérték a gyermekjóléti szolgálat dolgozóit. A polgárőrség és rendőrség közös – szórakozóhelyeket ellenőrző – akciói nyomán a szolgálat látókörébe kerültek gyermekkorúak. A gyermekjóléti szolgálat megtette a megfelelő lépéseket.

Az esetek ismertetése után az összejövetel a jelzőrendszer tagjainak kérdéseivel folytatódott.

Ozsváth Anna elmondta, hogy nagy segítséget kapnak a polgárőrségtől. Nem

csak információval, hanem közvetlenül is segítik a munkájukat. Kérte a jelenlévőket, hogy az éves beszámolóval kapcsolatos feladataikat végezzék el, a beszámolóhoz törvényi köteleességük szerinti adatokat a szolgálat számára biztosítsák! A szociális bizottságot is kérték, hogy a szolgálat javaslatait kérjék ki, és fogadják el, és az kerüljön be a helyi rendeletbe.

A bizottság együttműködik a gyermekjóléti és családsegítő szolgálatokkal. Kirándulást szerveznek a Fóti Gyermekvárosba a jelzőrendszer tagjainak. Ehhez segítséget kértek az önkormányzattól, a jelenlévő alpolgármesternek címezve a kérést.

HIRDETÉS



Lávaköves masszáz Lomi-lomi masszáz

Fej-, has- és hát-masszázs

Kínai masszáz – akupresszúra
biorezonanciás állapotfelmérés
Fülakupunktúra



Köpolózás
Fül- és testgyertyázás,
Moxa

Dohányzás leszoktatás
Egészséggépző el fogadóhely
Bejelentkezés:
70/708-9150, 70/637-2785
www.mora-termeszetahaz.hu
Halásztelek, Kossuth u. 1., emelet

HIRDETÉS

ASZTALOS

Egyedi bútorkészítés.
abarbor@citromail.hu **www.abarbor.hu**
06-70-312-1113

TERMÉSZET

MIÉRT!? KOPJAFÁS TEMETŐ A GÁT MÖGÖTT

Meglepő látvány fogadja a Diófásor végénél a gáton átkelőket. Több mint száz fűzfa levágott csonkjára meredezik a mezőn, melyek magassága 50 és 150 centi között van.

A vízgyű területén végzett facsonkolást utasításra, engedéllyel és ellenőrzés mellett hajtották végre. Bár bevett szokás a fák lombkoronájának megfiatalítására a csonkolás, talán ennek mértéke itt kicsit túlmént az ésszerű határon.



Általában elfogadott, hogy a csonkolást 2-3 méter közötti magasságban végzik, hogy az így sarjadzó fák friss hajtásait az állatok ne lelegeljék le, és nem utolsó sorban talán a „kerti törpén” kívül egy megtermettebb ember is el tudjon sétálni a friss lombkorona alatt. Mivel a csonkolt fa törzse már számottevően nem növekszik, csak sarjágak növekszenek a levágott törzs tetejéről, a lombkorona a levágott törzs magasságában kezd terebélyesedni.

A lelegeléstől nem kellett volna tartani, de óvodás gyerekeknél nagyobb ember

nemigen fog sétálni a fák alatt, már ha „Természet Anya” is úgy gondolja és mégis kihajtanak a fák. Reménykedjünk, mert ha mégsem, akkor a természet 20-30 éves munkáját vágják ki „csonkolásnak” álcázva. Talán legközelebb a deréktájon kaszáló láncfűrész mellé egy létrát is kellene vinni, vagy leginkább egyiket se!

ALMÁSKERT BISZTRÓ

Halásztelek, II. Rákóczi F. út 56.
www.almaskertbistro.hu
almaskertbistro@gmail.com

HIRDETÉS



HALÁSZTELKI HÍRMONDÓ – Halásztelek Város Önkormányzatának hivatalos lapja. Az Önkormányzat megbízásából kiadja a Navigar Kft.

Főszerkesztő: Bódy Géza. Szerkesztőbizottság: Fekete Violetta, Holakovszky László, Papp Kornél, Prodán Gábor. Tervezőszerkesztő: Halmi Csaba.

Szerkesztőség címe: 2314 Halásztelek, Posta köz 1. E-mail cím: halaszhirmondo@gmail.com – A szerkesztőség fenntartja magának a kéziratok rövidítésének jogát, az írás tartalmáért a szerző felel. Kéziratokat nem örzünk meg, és nem küldünk vissza.

A Halásztelek Hírmondó bármely részének másolásával, terjesztésével, az adatok elektronikus tárolásával és feldolgozásával kapcsolatos minden jog fenntartva. Értesítéseket átvenni csak a Halásztelek Hírmondó-ra hivatkozva lehet.

ISSN: 2060-5056 Megjelenik 3450 példányban.